
07 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

INTENDENCIA DE CUENCA 

  

Ú RESOLUCION No. SC.DIC.C.10. H4 e 

RENE BUENO ENCALADA ml 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO : 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
aumento de capital social y reformas al estatuto de la compañía “COMERCIAL CHAVEZ 
CUNALATA CH-C CIA. LTDA.”, otorgada ante el Notario Segundo del cantón Cuenca el 10 
de mayo de 2010, con la solicitud para su aprobación; 

QUE, la Unidad de Control, mediante informe No. SC.UCI.C.10.0460 de 3 de agosto 
de 2010, se pronuncia favorablemente para la aprobación solicitada; 

QUE la Unidad Jurídica, mediante memorando No. SC-UJ-C-10-0664 de 4 de agosto 
de 2010, se pronuncia favorablemente para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas mediante Resoluciones Nos. ADM-08240 
de 14 de julio de 2008; e, IAF-RRHH-G-2008-0015 de 4 de noviembre de 2008, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital social y la reforma al 
estatuto de la compañía “COMERCIAL CHÁVEZ CUNALATA CH-C CIA. LTDA.”, en los 
términos constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el cantón Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el señor Notario Segundo del cantón 
Cuenca, tome nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y la de 
constitución en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, siente en las copias las 
razones respectivas. 

    

ARTICULO TERCERO.>-BISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Cuenca : a) inscriba en el régistrd a su cargo la referida escritura y esta Resolución; b) 
Tome nota de tal inscripción al mafgen de la constitución; y c) siente en las copias las 
razones del cumplimiento de flo dispuesto en este artículo. 

a 044602010 - 

Econ. Rene 4]0 Encalada 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

DOY FE: Que he dado cumplimiento con lo dispuesto en esta 
resolución. Cuenca, a 11 de noviembre del 2010. 

> 

$ EA 
Á te 5 ¿és ma 

f O EN 
lo a 

at— 2 Dueaoz Emite a: 
Y 
X 5 os 

De, Kubón Bintimilla 48, E pan 
Notario 29 
 



Cox esta fecha quzda INSCRITA la pre- 
secte oso ucl 3 bajo el N%_ 453. d.! NN E ESTA 

a limiga iSpuesto en la 
G- conformidad a lo est: biscidy en 

  

   

   
   

ci y tuszto 733 del 22 de Agos'o de 1075, put icado en el Registro Oficial $ 8/tel 29 + 4 -zosto del mismo año. 

de Nopí Cuenca, as 

      

CEMPTIO ALOU E Lea 
(018 978 Micr ÚANTIL 

ANTON CUENCA 
   “En 

e” 

5 

O A, 

MERO“. a 

 


